da Administração, nos termos do Capítulo V - Da Duração do Contrato - em seu Art. 105 da Lei nº
14.133 de 01 de Abril de 2021,  desde que de forma justificada pelo prazo necessário à conclusão
do objeto.

1.2. Custo Estimado Total da Contratação

O custo estimado é de R$ 91.574,93 (noventa e um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e
noventa e três centavos). Este foi obtido por meio de elaboração da Planilha Orçamentária de
Referência - ANEXO V.

Obs.: Nesta etapa foi elaborado o orçamento analítico, de modo que foram realizados ajustes na
orçamento apresentado no ETP, doc.nº 2583793 e com isso obtivemos um novo valor apresentado

[...]

- Os documentos pertencentes a proposta a ser apresentada pelas licitantes serão analisados pela
equipe técnica designada pela Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura deste Tribunal.

Estimativa do valor da Licitação

- O valor total da licitação é de R$ 91.574,93 ( Noventa e um mil, quinhentos e setenta e quatro Reais
e noventa e três centavos), conforme Planilha Orçamentária de Referência - ANEXO V e consta do
PCA 2024 a importância de R$ 92.301,63 (cento e cinquenta mil reais) com sequencial  PROVISÓRIO
nº 232 (doc nº 2347010).

5.1. Necessidade de Manutenção Preventiva e Corretiva (referente à Prestação de